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HAYIRLI VE NURLU CUMA 

Muhterem Mü’minler!  

Bir gün Rasûlüllah (s.a.v) efendimiz 

Cuma hutbesi irat ederken Medine’ye bir ticaret 

kervanının ulaştığını ilân eden sesler duyuldu. 

O sıralarda kıtlık olduğu için gıda maddesi 

getirecek bir kervanın gelmesi dört gözle 

bekleniyordu. Bu sesleri duyan cemaatin önemli 

bir kısmı o anda ibadet halinde olduklarını  

unutup yerlerinden fırladılar  ve o tarafa doğru 

koşmaya başladılar. Bunun üzerine yüce 

Rabbimiz, böyle önemli  bir ibadetin yarım 

bırakılmasının tasvip edilmediğini, Hz. 

Peygamber’i o halde terketmenin edebe uygun 

olmadığını, gerek ibadet gerek saygı 

konularında daha titiz olunması gerektiğini şu 

ayet-i kerime ile bildirmiştir:  

“Onlar bir ticaret ve eğlence 

gördükleri zaman hemen dağılıp ona 

giderler ve seni ayakta bırakırlar. De ki: 

Allah'ın yanında bulunan, eğlenceden ve 

ticaretten daha yararlıdır. Allah, rızık 

verenlerin en hayırlısıdır.”
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Değerli Mü’minler! 

Cuma gününün özel bir değere sahip 

olduğunu, bu günün faziletinden ve 

bereketinden istifade edilmesi gerektiğini ve 

dualarımızla Rabbimize yönelmemiz gereken 
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bir gün olduğunu ise Peygamber efendimiz 

(s.a.v) şöyle dile getirmiştir: 

“Cuma günü öyle bir an vardır ki kul o 

anda Allah’tan bir şey dilerse Allah mutlaka 

ona o isteğini verir.”
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Öyleyse bizim de bu bilinçle hareket 

etmemiz ve Rabbimizin önümüze çıkardığı bu 

fırsatı değerlendirmemiz önemlidir.   

Aziz Kardeşlerim! 

Bugün ne yazık ki, dinimizin hayırlı ve 

nurlu gördüğü Cuma gününe karşı bir karalama 

kampanyasının takip edildiğine şahit oluyoruz. 

İndirimlerin yapıldığı bu dönem için “Kara 

Cuma” ifadesinin yakıştırıldığını üzülerek 

görüyoruz. Oysa Cuma günü Müslümanların 

bayram günüdür. Sevapların arttığı ve duaların 

arşa ulaştığı mübarek bir gündür. Müslümanların 

bir araya gelip dertleştiği sevinç ve dayanışma 

günüdür. Nitekim Peygamber efendimiz (s.a.v) 

Cuma günüyle ilgili şöyle buyurmuştur: 

 “Güneşin doğduğu en hayırlı gün, 

Cuma günüdür. Âdem o gün yaratıldı, o gün 

cennete konuldu ve o gün cennetten çıkarıldı. 

Kıyamet de ancak Cuma günü kopacaktır.”
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Öyleyse bir Müslüman olarak 

söylemlerimize dikkat etmemiz gerekmektedir. 

Kutsal değerlerimize uymayan her çeşit sözden 

ve her çeşit hareketten uzak durmamız 

gerekmektedir. “Kara Cuma” tabiri yerine 

Cumanın faziletine yakışan ifadeler kullanmaya 

dikkat etmeliyiz. İhtiyacımız olan bir şeyi 

indirim günlerinde almamız elbette ki caizdir. 

Ancak ihtiyaç olmadığı halde alışveriş yapmanın 

israf kapsamına girdiği de bilinmelidir. İşimizi 

görmeye devam eden bir eşyanın gereksiz yere 

yenisiyle değiştirilmesi uygun değildir. O 

nedenle tüketim çılgınlığına düşmeden ve 

dinimizin kutsal değerlerine leke düşürmeden 

işlerimizi ve alışverişimizi yapmaya özen 

göstermeliyiz. Yabancı kültürlerin 

yakıştırmalarını ve anlayışlarını olduğu gibi 

benimsemek zorunda değiliz. 
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